
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023033100247

247

Nº 63, sexta-feira, 31 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 20/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 020/2023, que tem por objeto a aquisição de
material de papelaria e expediente, menor preço por lote. Data: 14/04/2023, às 10:30
horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 31
de março de 2023. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 11/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 011/2023, que tem por objeto prestação de serviços
de hospedagem, menor preço global. Data: 18/04/2023, às 10:00 horas no portal
www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites
http://www.pindai.ba.gov.br e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 31 de março de 2023.
Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 21/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 021/2023, que tem por objeto a aquisição de
material de informática e periféricos, menor preço global por lote. Data: 18/04/2023, às
08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA,
31 de março de 2023. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 22/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 022/2023, que tem por objeto a aquisição de
materiais elétricos, menor preço global por lote. Data: 20/04/2023, às 08:30 horas no
portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos
sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br Pindaí-BA, 31 de março de
2023. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 23/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 023/2023, que tem por objeto a locação de
equipamentos para estrutura de festas, menor preço global por lote. Data: 17/04/2023, às
10:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA,
31 de março de 2023. Telefone: (77) 3667-2245.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico N.º 024/2023, que tem por objeto a manutenção elétrica,
menor preço global. Data: 20/04/2023, às 10:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br.
O Edital e atos posteriores podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br Pindaí-BA, 31 de março de 2023. Telefone: (77) 3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2023

O Município de Pindaí, torna público a licitação Credenciamento n.º 007/2023
que tem por objeto a contratação de artistas regionais. Data a partir do dia 17/04/2023,
às 07:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 30 de março de 2023.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ No

13.896.725/0001-51, atendendo às solicitações das Secretarias Municipais e por
intermédio da Pregoeira, Sra. Ivana Dias da Silva, nomeada através do Decreto
Municipal nº 204/2021, publicado no Diário Oficial Próprio de 07 de dezembro de
2021, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta
licitação para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento parcelado de recarga de gás de cozinha em botijão de gás
liquefeito de petróleo - GLP p13kg, botijão de gás vazio/13kg e água mineral natural
sem gás 20L e vasilhame de água vazio/20L para atender as Secretaria Municipais de
Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Presencial, conforme descrição contida no Edital
e seus Anexos. O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Federal nº 8.666/1993 e alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e
alterações posteriores, aos Decretos Municipais 224/2013 e 031/2017, e demais
legislações aplicáveis à espécie. O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos
adicionais estão à disposição dos interessados através de solicitação no e-mail:
licitacao@pintadas.ba.gov.br. A licitação será realizada dia 18 de abril de 2023, às
09:00, na sede da Prefeitura Municipal Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44,
Centro, CEP: 44.610-000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2023. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS,
atendendo às solicitações das Secretarias Municipais e por intermédio da Pregoeira,
Sra. Ivana Dias da Silva, torna público para conhecimento dos interessados, que se
encontra aberta licitação para Registro de Preços, visando a futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de pneus, câmaras de ar
e protetores (produtos novos de fábrica), destinados aos veículos automotores de
propriedade e a serviço deste município, Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão
Presencial, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. O procedimento
licitatório obedecerá à Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, aos
Decretos Municipais 224/2013 e 031/2017, e demais legislações aplicáveis à espécie. O
Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos
interessados através de solicitação no e-mail: licitacao@pintadas.ba.gov.br. A licitação
será realizada dia 19 de abril de 2023, às 09:00, na sede da Prefeitura Municipal
Pintadas, sito à Rua 7 de setembro, nº 44, Centro, CEP: 44.610-000.

Pintadas - Bahia, 30 de março de 2023.
IVANA DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 027/2023
Objeto: Registro de preços para "Aquisição de materiais de construções para reforma e
construção de casas de famílias vítimas das chuvas intensas que ocorreram no Município
no mês dezembro/2021 (Itens deserto e fracassado do PE nº 001/2023)". Data de Abertura
das Propostas: 17.04.2023 às 10:00. Editais disponíveis no endereço eletrônico
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000.

Planalto - Bahia, 30 de março de 2023.
EDUARDO CRISTINO AMARAL JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

Objeto: Registro de Preços para eventual e Aquisição de Material de Expediente e Material
de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme
especificações do Edital. Tipo: menor preço LOTE. Data de abertura: 17/04/2023, às 08:30h.
Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações
no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário
Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Município de Ponto Novo- BA, realizará: Dia 17/04/2023, às 09 horas,
TOMADA DE PREÇO Nº 002/23, Processo administrativo nº 092/23, Objeto: Contratação de
empresa para implantação de sistema de drenagem pluvial no bairro Oscar Macedo II. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações através do e-mail:
pmpnlicita@gmail.com.

Dia 14/04/2023, às 09 horas, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/23, processo
administrativo nº 093/23, Objeto: Aquisição parques infantis e ponto de ônibus
confeccionados em eucalipto tratado. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados em
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através do
e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 30 de março de 2023
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1369/2023
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO,

torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo
objeto será: Contratação de empresa especializada em manutenção e reparos das quadras
de esportes e campos do município de Porto Seguro - Bahia, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes no Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Tipo:
Menor Preço Global. Data: 03/05/2023, às 09h30min (horário de Brasília). Informações
através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 30 de março de 2023.
JESSONIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO do EXTRATO DE CONTRATO 322/23, publicado no Diário Oficial do
Município, Jornal A Tarde e Diário Oficial da União (Seção 3, ISSN 1677-7069, Nº 29,
quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023). Onde se lê: Valor global: R$ 851.321,90. Leia-se:
Valor Global: R$ 851.321,92.

Presidente Dutra/BA, 30 de março de 2023.
RAIMUNDO MARIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AV I S O

RESULTADO SOBRE RECURSO ADMINISTRATIVO A FASE DE HABILITAÇÃO PREGÃO
ELETRONICO Nº. 013/2023
INTERESSADA: CONSULTA GESTÃO E DISTRIBUIDORA MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
OBJETO: Registro de preços para uma eventual aquisição de insumos e materiais
hospitalares e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Queimadas. Deliberação: Acato o Parecer Jurídico em sua integralidade.
Publique-se. O Parecer jurídico na integra sobre o RESULTADO SOBRE RECURSO
ADMINISTRATIVO A FASE DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO 013/2023,
encontra-se disponível no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de
Queimadas-Bahia e no Diário Oficial do Município.

Queimadas, 30 de março de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 001/2023, no
dia 17/04/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da obra de construção de campo society com vestiário e arquibancadas
anexo ao colégio municipal de João Jorge no povoado de Baixa Grande, município de
Quixabeira, Bahia. Nos termos Lei Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, Lei


		2023-03-31T09:29:53-0300




